
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00040/2022 
 

Às 13:13 horas do dia 01 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00040/2022, referente ao Processo nº 202258937,
o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Fone ouvido
Descrição Complementar: Fone Ouvido Tipo: Intra Auricular , Freqüência: 20 Hz A 20 Khz KHZ, Comprimento Fio: 1,20 M,
Características Adicionais: Estéreo E Plug P2 , Sensibilidade: 98db +/- 3 DB, Aplicação: Utilização Nas Urnas Eletrônicas Para Permitir
Vot
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.848,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2022
13:13:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B. TEC COMERCIO ELETRONICO LTDA, CNPJ/CPF:
32.368.800/0001-56, Melhor lance: R$ 2.295,0000

Volta de fase 13/06/2022
13:57:10 Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

14/06/2022
14:32:21 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não atenderam aos requisitos do edital.

Cancelado no
julgamento

14/06/2022
14:46:32 Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos requisitos do edital.

Item: 2
Descrição: Gravador cd-rom / dvd
Descrição Complementar: Gravador Cd-Rom / Dvd Compatibilidade: Windows 7/8/10 , Mídia: Dvd+R, Dvd-R, Dvd+Rw, Dvd+R Dl,
Dvd-R Dl, Dvd-Ram MB, Velocidade Leitura: 24x (Cd-R/Cd-Rw) / 8x (Dvd+R/Dvd-R/Dvd+Rw/Dvd-Rw) , Velocidade Gravação: 24x (Cd-
R/Cd-Rw) / 8x (Dvd+R/Dvd-R/Dvd+Rw) / 6x (D , Interface: Usb 2.0 , Aplicação: Leitura/Gravação Cd-Rom/Dvd
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.634,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/06/2022
12:34:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu os requisitos do
edital.

Item: 3
Descrição: Aparelho telefonico fixo/movel - satelite
Descrição Complementar: Aparelho Telefonico Fixo/Movel - Satelite Nome: Aparelho Telefonico Fixo/Movel - Satelit
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.451,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações



Cancelado no
julgamento

01/06/2022
12:34:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu os requisitos do
edital.

Item: 4
Descrição: Aparelho telefonico fixo/movel - satelite
Descrição Complementar: Aparelho Telefonico Fixo/Movel - Satelite Nome: Aparelho Telefonico Fixo/Movel - Satelit
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 696,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/06/2022
12:34:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu os requisitos do
edital.

Item: 5
Descrição: Disco rígido removível
Descrição Complementar: Disco Rígido Removível Capacidade Memória: 20 TB., Velocidade Transferência: 12 GB/S, Interface: Sas E
Ssd , Aplicação: Storage , Características Adicionais: Memória Cache 256 Mb , Velocidade: 10.000 RP
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.362,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/06/2022
12:35:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu os requisitos do
edital.

Item: 6
Descrição: Memória flash
Descrição Complementar: Memória Flash Capacidade: 64 MB, Tipo: Usb Flash , Interface: Usb Plug & Play , Velocidade Leitura: 7,2
MB/S, Velocidade Gravação: 4 MB/S, Características Adicionais: Sem Necessidade De Bateria,Fonte Interna Com Led, , Aplicação:
Tranferência E Backup De Arquivos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.536,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/06/2022
12:36:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu os requisitos do
edital.

Item: 7
Descrição: Aparelho dvd
Descrição Complementar: Aparelho Dvd Resolução: 1080 Linhas , Tipo Zoom: Digital , Tipo Saída: Vídeo Componente, Vídeo
Composto (Cv Coaxial) , Tensão: 110/220 V, Funções: Reprodução Dvd/Cd/Cd-R/Cd-Rw/Divx/Mp3/Photo , Características Adicionais:
Controle Remoto, Manual Em Português
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.241,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/06/2022
12:36:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu os requisitos do
edital.

Fim do documento


